АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДАОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
27.10.2020							№ 698

О внесении изменений в порядок
персонифицированного финансирования
 дополнительного образования детей
в городе Оби Новосибирской области,
утвержденный постановление администрации
 города Оби Новосибирской области
 от 13.08.2020 г. №499

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года №10, на основании постановления Правительства Новосибирской области от 02.03.2020 № 39-п «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Новосибирской области», приказа Министерства образования Новосибирской области от 31.03.2020 № 886 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Новосибирской области», руководствуясь ст.ст.24,26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Оби Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 13.08.2020 г. №499 следующие изменения:
1.1 Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4.	Администрация города Оби Новосибирской области ежегодно с учетом возрастных категорий детей, имеющих потребность в получении дополнительного образования, направленности общеобразовательных программ дополнительного образования, утверждает программу персонифицированного финансирования, в которой устанавливает номиналы сертификатов, число действующих сертификатов дополнительного образования, в том числе в разрезе отдельных категорий детей, объем обеспечения сертификатов и предоставляет данные сведения оператору персонифицированного финансирования Новосибирской области для фиксации в информационной системе.»
[bookmark: _Hlk54248987]1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции: «7.	Объем финансового обеспечения образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг, в рамках системы персонифицированного финансирования, определяется как размер нормативных затрат, установленных Администрацией города Оби Новосибирской области в соответствии  с разделом VII региональных Правил, умноженных на объем установленного вышеуказанным организациям муниципального задания в части образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями в рамках системы персонифицированного финансирования.»
1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10.	Объем финансового обеспечения образовательных услуг, оказываемых иными организациями в рамках системы персонифицированного финансирования, определяется как размер нормативных затрат, установленных администрацией города Оби Новосибирской области в соответствии с разделом VII региональных Правил, умноженных на фактический (прогнозный) объем оказываемых образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, выраженный в человеко-часах.»

2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                  	П.В.Буковинин